119
IP-40°... +85°C
RoHS
Ab
so
lu
te
 D

fest
Verpolschutz
Bestellschlüssel
Welle
8.3650
Typ
. 2 X 2 2 . B9 X X
a b c d e f g
a   Flansch
 2  = Synchroflansch, ø 36 mm
b   Welle (ø x L), mit Fläche
 3  =  ø 6 x 12,5 mm
 5  =  ø 1/4“ x 12,5 mm
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 2  =  SSI / 5 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 2  =  Kabel radial, 1 m PUR
g   Option 2
 1  =  IP67
 2  =  IP69k
optional auf Anfrage
 - seewasserfest
 - Kabel-Sonderlänge
optional auf Anfrage
 - seewasserfest
 - Kabel-Sonderlänge
Bestellschlüssel
Hohlwelle
a   Flansch
 2  =  mit Federelement lang
 5  =  mit Statorkupplung, ø 46 mm
b   Hohlwelle
 2  = ø 6 mm
 4  =  ø 8 mm
 6  =  ø 10 mm
 3  =  ø 1/4“
Sicherer Einsatz
•	 Berührungsloses	Messsystem	für	eine	verschleißfreie
und langlebige Anwendung
•	 Stabiles	Druckgussgehäuse	und	Schutz	bis	IP69k	für
besondere Dichtigkeit
•	 Hohe	Schockfestigkeit	und	Vibrationsfestigkeit	für
besondere Widerstandsfähigkeit
Kompakt und leistungsstark
•		 Außendurchmesser	von	nur	36	mm
•		 In	Hohlwellenausführung	findet	eine	Sackloch-Hohlwelle	von
bis zu 10 mm Platz, die sich individuell – über Drehmoment-
stütze oder Statorkupplung - befestigen lässt
•	 360°	aufgelöst	in	512	unterschiedliche	Positionen
8.3670
Typ
. X X 2 2 . B9 X X
a b c d e f g
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 2  =  SSI / 5 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 2  =  Kabel radial, 1 m PUR
e   Code und Teilung
 B9  = 9 bit binär
f   Option 1
 1  =  Zählweise cw 1)
 2  =  Zählweise ccw 2)
Seewasserfest
optional
Magnetische
Sensorik
e   Code und Teilung
 B9  = 9 bit binär
f   Option 1
 1  =  Zählweise cw 1)
 2  =  Zählweise ccw 2)
g   Option 2
 1  =  IP67
 2  =  IP69k
1)  cw = aufsteigende Positionswerte bei Drehung der Welle im Uhrzeigersinn, mit Blick auf die Welle.
2) ccw = aufsteigende Positionswerte bei Drehung der Welle gegen den Uhrzeigersinn, mit Blick auf die Welle.
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
SSI
Kompakt
Magnetisch Sendix 3650 / 3670 (Welle / Hohlwelle)
120
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16